
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Натальинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

27 июня 2019г. № 01-10/408
пгт. Натальинск

О внесении изменений в Положение о школьной комиссии 
по противодействию коррупции МАОУ «Натальинская СОШ»

На основании протеста Красноуфимской межрайонной прокуратуры на Положение 
МАОУ "Натальинская СОШ" о школьной комиссии по противодействию коррупции от 
27,06.2019 № 02-01-19/5 и с целью приведения локального акта в соответствии с 
законодательством РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение МАОУ "Нтальинская СОШ" о школьной комиссии то 
противодействию коррупции следующего характера:
изложить в следующей редакции п.1.3.1 -  «Коррупция -  это злоупотребление 
служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, 
коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего 
должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях 
получения выгодытв виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного 
характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное 
предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами, а также 
совершение деяний, указанных в подпункте «а» настоящего пункта, от имени или в 
интересах юридического лица (в соответствии с ч.1 ст.1 Федерального закона от 
25.12.2008 М  273-ФЭ «О противодействии коррупции»}:
изложить в следующей редакции п. 1.3.2 - «Противодействие коррупции -  деятельность 
федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, органов местного самоуправления, институтов гражданского 
общества, организаций и физических лиц в пределах их полномочий: по предупреждению 
коррупции, в том числе по выявлению и последующему устранению причин коррупции 
(профилактика коррупции); по выявлению, предупреждению, пресечению, раскрытию и 
расследованию коррупционных правонарушений (борьба с коррупцией); по минимизации 
и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений (в соответствии с ч.2 
ст. 1 Федерального закона от 25.12.2008№ 273-Ф3 «О противодействии коррупции»): 
добавить в раздел 3 п.3.11 следующего содержания -  '«При возникновении прямой или 
косвенной личной заинтересованности члена или председателя комиссии, которая может 
привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня



заседания комиссии, он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае 
соответствующий член комиссии не принимает участия в рассмотрении указанного 
вопроса».

2. Утвердить и ввести в действие Положение МАОУ «Натальинская СОШ» о школьной 
комиссии по противодействию коррупции с учётом внесенных изменений с 01,07.2019г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой


